У К А З
ГУ БЕРН А ТО РА  И РКУТСКО Й  О БЛ АСТИ

23 ноября 2022 года № 2 95-уг

Иркутск

О внесении изменений в порядок и условия командирования
государственных гражданских служащих Иркутской области

В соответствии со статьей 52 Федерального закона
от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе
Российской Федерации», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской
области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в порядок и условия командирования государственных
гражданских служащих Иркутской области, установленные постановлением
Губернатора Иркутской области от 31 июля 2008 года № 278-п, следующие
изменения:

1) пункт 10 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Денежное содержание за период нахождения гражданского

служащего в служебной командировке на территории Российской
Федерации, для которой нормативным правовым актом Губернатора
Иркутской области устанавливаются особенности командирования (включая
дни приезда на такую территорию и выезда с нее), выплачивается в размере,
установленном нормативным правовым актом Губернатора Иркутской
области для случаев командирования на такую территорию.»;

2) пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Суточные выплачиваются гражданскому служащему за каждый

день нахождения в служебной командировке, включая выходные и
праздничные дни, а также дни нахождения в пути, в том числе за время
вынужденной остановки в пути:

а) на территории Иркутской области в размере 200 рублей в сутки;
б) за пределами территории Иркутской области на территории

Российской Федерации в размере 500 рублей в сутки;
в) за пределами территории Иркутской области на территории

Российской Федерации, для которой нормативным правовым актом
Губернатора Иркутской области устанавливаются особенности
командирования, в размере, установленном нормативным правовым актом
Губернатора Иркутской области для случаев командирования на такую
территорию.».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в сетевом
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 30 сентября 2022 года.

Кобзев

http://www.pravo.gov.ru